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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 7 września 2020 roku 

Numer: 35 / 2020 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

 INTERPELACJA  

 

w sprawie: pomnika króla Przemysła II 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Przemysł II był postacią historyczną szczególnie istotną dla Poznania i Wielkopolski, jako 

ostatni męski przedstawiciel wielkopolskiej linii Piastów, książę poznański, a następnie książę 

wielkopolski i książę krakowski oraz król Polski w latach 1295–1296. Dlatego władca ten 

zasługuje na właściwe upamiętnienie w naszym mieście.  

 

Od dłuższego czasu trwają rozważania dotyczące budowy i lokalizacji pomnika króla 

Przemysła II w Poznaniu. W toku działań przygotowawczych powstał projekt konnego 

pomnika władcy, a następnie przeprowadzono kolejne działania dotyczące wykonania samego 

pomnika. Jako lokalizację dla tego pomnika przedstawiono przede wszystkim Wzgórze 

Przemysła (oficjalnie zwane Wzgórzem Przemysława, a zwane również Górą Przemysława, 
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Górą Przemysła lub Górą Zamkową), gdzie znajdował się zamek będący siedzibą książąt 

wielkopolskich i króla Przemysła II. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jakie są aktualne zamierzenia dotyczące budowy pomnika króla Przemysła II, 

 

2) jaka jest planowana lokalizacja pomnika króla Przemysła II, 

 

3) w jakiej perspektywie czasowej możliwe jest powstanie pomnika króla Przemysła II. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


